EDITAL Nº 10/2024

PROCESSO Nº 23106.011127/2024-57

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO DA
DIRETORIA DE ESPORTE E ATIVIDADES COMUNITÁRIAS - DAC

A Decana de Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a 1ª Retificação do Edital nº 10, de 13/06/2024, que trata do processo de inscrição
para os servidores com Cargo de Direção e Função Gratificada.

a)Onde se lê:
5.1 O quantitativo de vagas e a modalidade foram planejados pelo dirigente da
unidade e pelas chefias imediatas juntamente com os servidores, de acordo com as
necessidades do setor, conforme quadro de vagas abaixo:

UNIDADE MODALIDADE Vaga coordenação/fg Modalidade VAGAS

Diretoria de
Esporte e
Atividades
Comunitárias

Presencial ou
Teletrabalho
parcial

01

Coordenação de
Esporte e Lazer
(CEL

Presencial ou
Teletrabalho
parcial

01

Coordenação de
Arte e Cultura
(CoAC)

01

Coordenação de
Organizações
Comunitárias
(COC)

01

b)Leia-se:
5.1 O quantitativo de vagas e a modalidade foram planejados pelo dirigente da
unidade e pelas chefias imediatas juntamente com os servidores, de acordo com as
necessidades do setor, conforme quadro de vagas abaixo:

UNIDADE MODALIDADE coordenação
(fg)

CARGO
DE
DIREÇÃO
(CD)

Modalidade VAGAS

Diretoria de Presencial ou

Coordenação
de Esporte e
Lazer (CEL

 01

Coordenação
de Arte e
Cultura (CoAC)

 01

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
10/01/2025

Edital 10 - Retificação n° 1 (12246233)         SEI 23106.011127/2024-57 / pg. 1

Esporte e
Atividades
Comunitárias

Teletrabalho
parcial

Presencial ou
Teletrabalho
parcial

Coordenação
de
Organizações
Comunitárias
(COC)

 01

Diretoria de
Esporte e
Atividades
Comunitárias

Presencial ou
Teletrabalho
parcial

Diretor
com Cargo
de Direção
(CD)

Presencial ou
Teletrabalho
parcial

01

UNIDADE MODALIDADE coordenação
(fg)

CARGO
DE
DIREÇÃO
(CD)

Modalidade VAGAS

c) Onde se lê:
8.1 A inscrição ocorrerá, a partir da publicação deste Edital, até as 23h59 do dia 17
de junho de 2024, para os servidores com Cargo de Direção e Função Gratificada
lotados na Diretoria de Esporte e Atividades Comunitárias do Decanato de Assuntos
Comunitários.

d)Leia-se:
8.1 A inscrição ocorrerá, a partir da publicação deste Edital, até as 23h59 do dia 17
de janeiro de 2025, para os servidores com Cargo de Direção e Função Gratificada
lotados na Diretoria de Esporte e Atividades Comunitárias do Decanato de Assuntos
Comunitários.

e)Onde se lê:

11.1 O resultado preliminar será divulgado no dia 18 de junho de 2024 no site da
Diretoria de Esporte e Atividades Comunitárias, pelo link: https://deac.unb.br/
11.2 Os recursos deverão ser interpostos até o dia 18 de junho de 2024.
11.4 O resultado final será divulgado no dia 19 de junho de 2024.

f) Leia-se:
11.1 O resultado preliminar será divulgado no dia 20 de janeiro de 2025 no site da
Diretoria de Esporte e Atividades Comunitárias, pelo link: https://deac.unb.br/
11.2 Os recursos deverão ser interpostos até o dia 21 de janeiro de 2025.
11.4 O resultado final será divulgado no dia 22 de janeiro de 2025.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Camila Alves Areda, Decano(a) de
Assuntos Comunitários, em 10/01/2025, às 13:37, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12246233 e o código CRC A3EFF7F6.

Edital 10 - Retificação n° 1 (12246233)         SEI 23106.011127/2024-57 / pg. 2

Referência: Processo nº 23106.011127/2024-57 SEI nº 12246233

Edital 10 - Retificação n° 1 (12246233)         SEI 23106.011127/2024-57 / pg. 3

	Edital 10 - Retificação n° 1 (12246233)